
BUPATI TULANG BAWANG BARAT

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT

I NOMOR ö.e TAHUN 2012

„ TENTANG

PETUNJUK PELAKSANAAN PENGGUNAAN DANA BELANJA TIDAK TERDUGA
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TULANG BAWANG BARAT,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemanfaatan Dana Belanja Tidak Terduga pada
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tulang Bawang
Barat, perlu diatur petunjuk pelaksanaannya;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a
di atas, maka perlu menetapkan Petunjuk Pelaksanaan Penggunaan
Dana Belanja Tidak Terduga Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat dengan Peraturan Bupati;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,

• Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Pembendaharaan

Negara (L< naran Negara Republik Indonesia ahun 2004 Nomor 5,
Tambahan .maran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

3. Undang-Un >ng Nomor 15 Tahun 4 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tangqung Jawab Ke gan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 20 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Non 4400),

4 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 it mg Pemerintahan Daerah
\ sebagaimana diubah terakhir dengan Und -Undang Nomor 12 Tahun

a 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Und- -Undang Nomor 32 Tahun| * 2004 tentang Pemerintahan Daerah (L ibaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Ta >ahan Lembaran Negara

” Republik Indonesia Nomor 4844)
5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 20B4 tentang Perimbangan

Keuangan Antara Pemerintahan Pusat dan Pemerintah Daerah
(Lembaga Negara Repubiik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234):



Menetapkan :

I
i

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor
137);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006
Nomor 140);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan Keuangan
dan Kenerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4614);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang
Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

11. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 1 Tahun
2011 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat
Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat (Lembaran Daerah
Kabupaten Tulang Bawang Barat Tahun 2011 Nomor 1, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 2);

12.Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2011 tentang Pokok-pokok
Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat;

13. Peraturan Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 14 Tahun
2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Tulang Bawang Barat Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah
Kabupaten Tulang Bawang Barat Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat Nomor 15).

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TULANG BAWANG BARAT TENTANGPETUNJUK PELAKSANAAN PENGGUNAAN DANA BELANJA TIDAK
TERDUGA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAHKABUPATEN TULANG BAWANG BARAT.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan :
1. Bupati adalah Kepala Daerah Kabupaten Tulang Bawang Barat.
2. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Tulang

Bawang Barat.
3. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat SKPD

adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Tulang
Bawang Barat.

4. Lembaga Teknis adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tulang Bawang Barat yang
ditunjuk Bupati untuk melakukan kajian dan menyusun Rencana
Anggaran Biaya (RAB).

5. Dana Belanja Tidak Terduga adalah dana yang digunakan untuk
membiayai kegiatan yang sifatnya tidak biasa/tanggap darurat dalam
rangka pencegahan dan gangguan terhadap stabilitas
penyelenggaraan pemerintahan demi terciptanya keamanan dan
ketertiban di daerah dan tidak diharapkan berulang seperti
penanggulangan bencana alam dan bencana sosial yang tidak



BAB VII
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 8

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tulang Bawang
Barat.

Ditetapkan di Panaragan
pada tanggal 20 xpr/i 2012

BUPATI TULANG BAWANG BARAT

BACHTIAR BASRI

Diundangkan di Panaragan
pada tanggal 0.0 2012

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT,

PARYANTO

LEMBARAN BERITA DAERAH KABUPATEN TULANG BAWANG BARAT
TAHUN 2012 NOMOR


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf

